娱乐汇 15
2019年6月24日 本版主编：孙净易 版式策划：柴建平 责任校对：玉 峰

亚洲新人奖揭晓 《活着唱着》获最佳影片

环城水系小黑河玉泉段恒泰盛都项目区房屋征收公示明细表
根据市委、市政府对城市建设规划用地(出让土地)招牌挂要求，现将环城水系小黑河玉泉段恒泰盛都项目区范围内征收安置情况进行公示。由于该项目征收

周期长，如被征收户发现有征收补偿协议遗漏或不符，自公告发布之日起七日内，请参与该项目征收的单位及被征收户及时与我中心联系。途期未联系或未提供
相关资料的，将不计入该项目前期土地整理成本。

联系人：张宇 联系邮箱：yqqsccbk@163.com 联系电话：0471-3904903

序号 姓名 身份证号 原房屋 占地面积 原房屋 建筑面积 协议补偿金额 回迁房面积 联系方式 备注

1 苏瑞文 150105********9038 204m2 240m2
-15517.7元 202.72 136****0065

2 苏建平 150105********9038 136m2 160m2 -690元 124.23 134****7976

6月21日，第22届上海
国际电影节“亚洲新人奖”
颁奖典礼在上海举行。上海
国际电影节“亚洲新人奖”
设立于2004年，致力于发掘
与扶持亚洲电影的新生力
量，发挥亚洲电影的地域特
色，激活亚洲电影多元活
力，推举和表彰亚洲新锐电
影人才。

当日，评委会主席宁
浩，评委石井裕也、苏有朋、
谭卓、谢福龙等嘉宾与亚洲
电影新人汇聚一堂，共享荣
誉时刻。

颁奖典礼上揭晓了本
届亚洲新人奖的各个奖项。
中国影片《活着唱着》荣获
最佳影片奖；日本导演箱田

优子以《在蓝色时分飞翔》
摘得最佳导演奖；印度尼西
亚编剧尤瑟夫·拉加穆达凭
借影片《山间生活》获得最
佳编剧奖；马来西亚男演员
原腾（《乐园》）与中国女演
员赵小利(《活着唱着》)分获
最佳男女演员奖；印度电影
《昨夜星辰》的摄影师维纽
马德夫·卡加拉摘得最佳摄
影奖。

对于本次亚洲新人奖，
评委会主席宁浩作了这样
的评价：亚洲新人奖保持了
一贯的创新和激情，尤其对
于来自不同地区的青年电
影人，亚新奖的舞台让梦想
照进现实，“他们在不同的
文化中作出了极富个性的

艺术表达，作品风格突出，
主题深刻，文化性和艺术性
都可圈可点。”

【相关新闻】

马楠:感谢让我
回家领奖

第22届上海国际电影
节亚洲新人奖21日晚揭晓。
由导演马楠执导、邓婕监制
的中国影片《活着唱着》不
负众望摘得最佳影片奖。

《活着唱着》讲述的是，
剧团11个人挤在成都郊区
一座破旧的老剧院里。他们
不仅是同事，更是家人，表
演在一起，生活也在一起。
直到一天，一纸通知让剧院
面临被拆除的命运，剧团老

板娘赵丽必须尽快找到一
方新的屋檐，才能让她视若
亲人的剧团大家庭免于分
崩离析的命运。在赵丽的脑
海中，川剧的世界悄悄潜入
了现实，戏台上的人物也开
始在真实生活中粉墨登场。

实际上，影片灵感源于

2012年成都电视台纪录片
导演赵刚，在成都石板滩跟
着“火把剧团”3个月拍摄的
纪录片《民间戏班》。赵丽和

“火把剧团”的故事深深地
打动了邓婕，于是她邀请了
这两年在国际舞台展露头
角的华裔青年导演马楠，来

把这个故事搬上大银幕。
决定拍摄这部电影后，

出生在上海的导演回到故
土，开始了筹备工作。马楠
数次前往成都，与剧团的这
些非职业演员一同生活，
并进行了一个半月的排
练。拍摄时，马楠不用完整
的剧本，而是告诉演员们
大概的内容，让演员们即
兴发挥，真实地记录下他
们的反应。

摘得亚洲新人奖最佳
影片奖后，马楠非常激动。
他说，自己在上海出生长
大，10岁的时候离开上海，
20多岁又重新回到上海，回
到故土拍电影又让他找回
了家的感觉，“感谢上海国
际电影节，让我回家领奖”。

（据《新闻晨报》）

由儒意影业、东阳大唐
影视等出品，黄志忠执导，黄
志忠、吴刚、李倩、柳小海领
衔主演，左小青、吴越、沙溢、
柯蓝、程煜、金士杰、白志迪、
邵兵、谭凯倾情加盟，包贝
尔、王劲松友情出演的44集
年代悬疑探案剧《神探柯晨》
于6月24日起登陆北京卫视
品质剧场，每晚两集连播，爱
奇艺独家首播。该剧讲述了
上世纪二十年代初，天津警
察厅的审讯高手柯晨（黄志
忠 饰），秉承着正义的理念，
凭借丰富的经验与不凡的
身手，直面阻挠，侦破案件，
与黑暗势力斗智斗勇，坚持
为普通百姓伸张正义，保护
百姓安宁的故事。

黄志忠执导 黄金班

底齐心打造

“神探”主题，亘古以来
便是中外影视创作者青睐
的对象，神乎其神的主人公、

烧脑刺激的侦查手段、悬疑
紧张的环境氛围，构成了探
案题材为观众热衷的重要
原因。而此次黄志忠执导的
《神探柯晨》，却想“玩点儿不
一样”的，不同于其他作品中
对断案的执着，用解密的方
式一一铺开线索寻找真凶，
在《神探柯晨》44集的体量
里，仅仅布局了7宗案件，这
显然不能将其划归于强情
节的范畴，黄志忠也解读道，

“其实每个案件都暗含了一
种哲学命题，与其说是强情
节，不如说是更多探究人心，
探索光明。”黄志忠另一处

“玩儿出花样”的地方就在
于，这部剧的影像结构。作为
导演，黄志忠召集了一班精
兵强将来做他的坚实后盾，
不仅有吴刚、王劲松等好兄
弟在荧屏前共唱好戏，更是
集齐了几位黄金幕后为作
品筑好根基，金像奖最佳美
术《集结号》美术指导赵海、
《人间正道是沧桑》《军师联

盟》摄影指导张文杰、《一代
宗师》造型指导钟佳妮，重量
级主创的强强联手，也注定
了这部剧在品质上的精雕
细琢。

吴刚饰演警察局长

在《破冰行动》中，吴刚
饰演的李维民再次给观众
带来了巨大惊喜。作为剧中
最难演的角色，他将既无大
量台词、也少有动作设计的
李维民处理的极富情感，成
为继“达康书记”后的又一个
经典形象。回到民国时代，在
《神探柯晨》中又以警察局长
形象出现的吴刚，表面上是
一个勤于公务、体恤下属的
好上司、好长辈，实则在正义
的面具之后，隐藏着重大的
秘密，堪称剧中最为复杂且
最具迷惑性的存在。

读莎士比亚，听西洋歌
剧，吴刚饰演的孙满堂不再
是传统探案剧中沉默严肃

的警察形象，带着满满的艺
术细胞，赋予了人物在特殊
时代特殊语境中新的意义。
导演黄志忠道：“孙满堂是一
个绝对反套路的角色，警察
局长只是身份符号，骨子里
他其实是个艺术家。”剧中，
生逢波谲云诡的乱世，这个
警察局长选择了一条不归
路，为一己私利，完成自己所
谓的使命，不择手段。作为贯
穿全剧的海河轮号案的始
作俑者和乡党会成员，他周

旋于天津的各大势力之中，
运筹帷幄志得意满，一面照
拂着试图查明真相的柯晨，
一面又对其时刻提防处处
打压。可以说，孙满堂既有表
面有趣的一面，亦是一个心
机深沉的狠角色，而两者融
于一身所造成的强烈反差，
更值得观众去思考挖掘其
背后的动因和经历。

“神仙打架”的对手戏

应接不暇

《神探柯晨》的故事展
开以主人公柯晨破案为主
线，在这个发展轨迹中，柯晨
遇到的每一个“对手”都是各
怀本领诡计多端。高手过招
方显英雄本色，戏外，要将正
邪博弈的对抗性演绎得真
切动人，更需一众实力派戏
骨倾心加持。《神探柯晨》组
建起的“精英战队”则一早展
现出了“要打胜仗”的品相，
每起案件都有明星演员驻

守，白柳案的王劲松、左小
青、公磊；木箱案的沙溢、唐
旭；盗马案的邵兵、程煜、周
晓鸥；海河轮号案的金士杰
……等等“神仙打架”的对手
戏应接不暇，你来我往的台
词声声入耳，将共同为观众
奉上这一部精彩的视听盛
宴。

男性群像之外，《神探
柯晨》中的女性角色也是各
有千秋、看点十足，由左小
青、吴越、柯蓝等领衔的“天
津卫女子天团”将民国时期
的女性形象刻画得有滋有
味。甜美温婉的左小青，摇身
一变成为黑帮女大佬；因《我
的前半生》中“凌玲”一角让
无数观众“痛恨”的吴越，此
次在《神探柯晨》中饰演了一
位民国时期留洋归来的精英
律师；柯蓝饰演的痴情交际
花李曼丽，与抑郁者患者方
竟成（柳小海饰）的相爱相
杀，也成为剧中一大看点。

（据《北京青年报》）

◎◎第22届上海国际电影节

《神探柯晨》：黄志忠吴刚携手开启悬疑风暴

中国影片《活着唱着》剧组代表在颁奖典礼上亮相